DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

empresa para o fornecimento de combustíveis {óleo diesel e gasolina) para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com o Termo de
Referencia disposto no Anexo I do editai, o qual será processado e julgado em
conformidade com a Lei n? 10.520/02, Decreto Federal nS 10.024/2019, Decretos
Municipais, Leis complementares n® 123/2006, alterada peta Lei 147/14, Decreto
Federal nfi 8.538/15 e alterações e subsldlariamente no que couber as disposições da Lei
nS8.665/93 e suas alterações e as condiçõesdo Edital à realizar-se às 15:00 horas do dia
23 de fevereiro de 2021.

Demais Informações: As sessões públicas de julgamento serão realizadas
eletronicamente no site https://wvvw.bbmnetlicitacoes.com.br no dia e horário marcados.
O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico:
https://wvvw.bbmnetlicitacoes.com.br, site da Prefeitura Municipal de Fortuna, no
endereço eletronnico: http://fortuna.ma.gov.br/transparencia/licitacoes e também poderá
ser consultado e obtidos na sala da Comissão Permanente de Lícitação-CPL, localizada no
Prédio da Prefeitura à Praça da Liberdade, s/n, centro, Fortuna/MA, de 2* a 69, das 08:00
ás 12:00 horas, podendo ainda ser solicitado através do E-mail: cplfortuna@hotmall.com..
Esclarecimento adicionai no mesmo endereço e através do E-mail:
cplfortuna@hotmail.com..

Fortuna-MA, 8 de fevereiro de 2021.

JONAS ALMEIDA NASCIMENTO SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO N9 14/2021/CPL
TOMADA DE PREÇOS N» 13/2020

Referente: Processo n«. 5955/2020. OBJETO: Contratação de empresa para implementação
de pavimentação asfaltica em vias urbanas do Município de Grajaú/MA. AMPARO LEGAL:
Lei Federal n® 8.666/1993 e demais normas aplicadas à espécie. PRAZO DE EXECUÇÃO:
Conforme Edital.

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Grajaú, no uso das atribuições
que lhes são conferidas pela Lei Federal n®. 8.666/1993 após a classificação e habilitação
das licitantes participantes da Tomada de Preços n® 013/2020, em 21/12/2020, resolve
ADJUDICAR o objeto acima especificado com a empresa: TERRAMATA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n®04.806.301/00001-68, estabelecida à BR 010, KM 1354, Coco Grande, CEP:
65.917-220, imperatriz/MA,Valor Global) R$ 851.295,93 {oitocentos e cinqüenta e um mil
duzentos e noventa e cinco reais e noventa e três centavos).

Grajaú-MA, 8 de fevereiro de 2021.
MERCIAL LIMA DE ARRUDA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 13/2020

Referente: Processo n®. 5955/2020. OBJETO: Contratação de empresa para implementação
de pavimentaçãoasfáltica em vias urbanas do Município de Grajaú/MA.

Homologo o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços n®
013/2020, em favor da empresa: TERRAMATA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n®
04.806.301/00001-68, estabelecida à BR 010, KM 1354, Coco Grande, CEP: 65.917-220,
Imperatriz/MA, Valor Global R$ 851.295,93 (oitocentos e cinqüenta e um mil duzentos e
noventa e cinco reais e noventa e três centavos), produza seus efeitos jurídicos.

Grajaú - MA, 8 de fevereiro de 2021.
MERCIAL LIMA DE ARRUDA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADADE PREÇOS N® 2/2021

A Prefeitura Municipal de Grajaú • MA, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público que realizará no dia 26 de fevereiro de 2021, as IShOOmin, na sala
da Comissão Permanente de Licitação/CPL, situada na Rua Patrocínio Jorge {Grota da Luz),
n® 63, Bairro Centro, nesta Cidade, na modalidade Tomada de Preços, tipo Menor Preço,
global, para Contratação de empresa especializadapara elaboração do Plano Municipalde
Saneamento Básicodo Município de Grajaú/MA, na forma da Lei Federal n® 8.666, de 21
de junho de 1993. O Editale seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço
da CPL, de 28 a 6® feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, ou através do e-mail cpl-
grajau@hotmail.com, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente, bem como
consultados através do SACOP e portal da transparência deste órgão. Em atendimento as
recomendaçõesdeste Órgãoe da OMS informamos que a sessão ocorrerá em local aberto
e arejado; será estabelecido distanciamento mínimo de 02 metros de cada participante
durante a sessão; será obrigatória a utilização de mascaras, luvas e que cada participante
porte seu frasco de álcool em gel. Os interessados em participar do certame não
necessitam encaminhar seus representantes legais para entregar os envelopes com a
documentação e as propostas, podendo, inclusive, encaminhá-los via Correio ou outro
meio similar de entrega, atentando para as datas e horários finais para recebimento dos
mesmos. Qualquer modificação no Edital será divulgada na forma do artigo 21, § 4® da Lei
8.666/93. Pedidos de esclarecimentos deverão ser protocolados na CPL ou encaminhados
no e-mail informado.

Grajaú - MA, 8 de fevereiro de 2021.
MERCIAL UMA DE ARRUDA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 11/2020 • SRP

A Prefeitura Municipal de Imperatriz (MA)torna público aos interessados que.
em sessão realizada no dia 24 de novembro de 2020, às 14:00h (quatorze horas), na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - EDITAL 011/2020- SRP, tendo como OBJETO: aquisição
eventual e futura de materiais correlatos, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde-SEMUS, foi declaradas vencedoras as empresas: HORIZONTE
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, DISTRIBUIDORA VIDA LTDA . AMAZÔNIA
DISTRIBUIDORA EIRELI, DROGA ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, DENTAL
SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI, ADUNA COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EPORTAÇÃO
DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI,
PREVIX PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME, J M DEJESUS ASSAD MACIEL PARENTE EIRELI,
TCE TORRES EIRELI, G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES, ÜZVALSO TEIXEIRA EIRELI,
LOTUS MEDICAL LTDA, MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, 3MED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, VITAL FORTE HOSPITALAR EIRELI E IFS
NASCIMENTO E 8i CIA LTDA

DAIANE PEREIRA GOMES

Pregoeira

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/8utentlcldade.html, peto código 05302021020900154

R MPassagem Fr
Folha N-»

Processo fdf)

tSSN 1677-7069 Ns 27, terça-feiré>^fl

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBUCA N® 1/2021-SEMED

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE
dos alunos matriculados na rede municipal de ensino no PNAC, PNAP, PNAE, EJA, PNAE
INTEGRAL, ABE e no Programa Mais Educação da ZONA URBANA, referente aos polos I, II.
111, IV E V. DATA OE ABERTURA: Às 09h OOmin horas do dia 04/03/2021, no Auditório da
Secretaria municipal de Educação - SEMED, RuaUrbanoSantos, n® 1657, Juçara, Imperatriz
- MA. PERÍODO DE ENTREGA DEENVELOPES; entre os dias 08/02/2021 até 03/03/2021, no
endereçoda Secretaria Municipal de Educação • SEMED / Setor de Apoio ao Educando à
servidora Eliete Lopes Brás, no horário de OShOOmin às 14h00min. OBTENÇÃO DO EDITAL:
O Editai e seus anexos estão à disposição dos interessados na Secretaria Municipal de
Educação no horário comercial, Departamento de Apoio ao Educando - ou obtidosatravés
do site http://www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes.

JOSÉ ANTÔNIO SILVA PEREIRA
Secretário Municipal de Educação

AVISO DE CHAMADA PÚBUCA N® 2/2021-SEMED

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE
dos alunos matriculados na rede municipal de ensino no PNAC, PNAP, PNAE, EJA, PNAE
INTEGRAL, AEE e no Programa MaisEducação da ZONA RURAL, referente aos polos I, II E
III. DATA DE ABERTURA: As 09h OOmin horas do dia 05/03/2021, no Auditório da Secretaria
municipal de Educação - SEMED, Rua Urbano Santos, n® 1657, Juçara, Imperatriz - MA.
PERÍODO DE ENTREGA DE ENVELOPES: entre OS dias 08/02/2021 até 03/03/2021, no
endereço da Secretaria Municipal de Educação - SEMED / Setor de Apoio ao Educando à
servidora Eliete Lopes Brás, no horáriode OShOOmin às 14h00min. OBTENÇÃO DO EDITAL:
O Edital e seus anexos estão à disposição dos Interessados na Secretaria Municipal de
Educação no horário comercial. Departamento de Apoio ao Educando - ou obtidos através
do site http;//www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes.

JOSÉ ANTÔNIO SILVAPEREIRA
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NINA RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 2/2021 • SRP

Contratação de empresa especializada para confecção de material gráfico
destinados a diversas Secretarias Municipais de Nina Rodrigues. ABERTURA; 25 de
Fevereiro de 2021 ás 09h:00. ENDEREÇO: Na Praça RuiFernandes Costa, s/n®. Centro, Nina
Rodrigues/MA. LEGISLAÇÃO; da Lei n' 10.520,de 17 de julho de 2002, Decreto n° 3.555,de
8 de agosto de 2000, Decreto 7894/2013, Alterado pelo Decreto 9.488/18, Lei
Complementar n' 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei n* 11.488, de 15 de junho de
2007, do Decreto n' 6.204, de 05 de setembro de 2007, Decreto Municipal 05/2021
(Decreto que Regulamenta o Registro de Preço) aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n'
8.666, de 21 de junho de 1993. OBTENÇÃO DOEDITAL: O edital completo está à disposição
dos interessados na Comissão Permanente de Licitação no endereço acima citado, onde
poderá ser adquirido através de pagamento de uma taxa de R$ 100,00 (cem reais).

Nina Rodrigues-MA, 8 de fevereiro de 2021.
RAIMUNDO NONATO SILVA JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato Administrativo de Fornecimento n® 012/2021. Pregão Presencial: n®
030/2020. TIPO: Menor preço por item. OBJETO: Formação de Registro de Preço para
a Futura Aquisição de Generos Alimentícios. DATA DA ASSINATURA: 02/02/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, por meio da Secretaria
Municipal de Saúde, CNPJ n® 12.009.188/0001-18, REPRESENTADA pela Sr® Leyla
Andréa Saba de Torres Pereira, portadora do CPF n® 773.031.803-20. CONTRATADA:
CEREALISTA SANTA MARIA LTDA - ME, CNPJ N« 11.193.999/0001-59, neste ato
represento pelo Senhor Clovis Maria de Sousa Filho, portador do CPF n® 508.457.803-
87. VALOR DO CONTRATO: R$ 185.849,50 (cento e oitenta e cinco mil oitocentos e
quarenta e nove reais e cinqüenta centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2021. BASE LEGAL: Lei
Federal n® 10.520/2012, Decreto Municipal n® 018/2019 e Lei Federal n® 8.666/93.
Passagem Franca-Ma, 03/02/2021. Leyla Andréa Saba de Torres Pereira, Secretaria
Municipal de Saúde.

Espécie: Contrato Administrativo de Fornecimento n® 013/2021. Pregão Presencial: n®
030/2020. TIPO: Menor preço por Item. OBJETO: Formação de Registro de Preço para
3 Futura Aquisição de Generos Alimentícios. DATA DA ASSINATURA: 02/02/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, por melo da Secretaria
Municipal de Saúde, CNPJ n® 12.009.188/0001-18, REPRESENTADA pela Sr® L< /Ia
Andréa Saba de Torres Pereira, portadora do CPF n® 773.031.803-20. CONTRATADA:
EDIVALDO N. ARAÚJO - ME, CNPJ N®!!.113.216/0001-80, neste ato represento pelo seu
titular Senhor Edivaldo Noleto Araújo, portador do CPF n® 474.908.883-87. VALOR DO
CONTRATO: RS 102.095,38 (cento e dois mil e noventa e cinco reais e trinta e oito
centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2021. BASE LEGAL: Lei Federal n® 10.520/2012, Decreto
Municipal n® 018/2019 e Lei Federal n» 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 03/02/2021.
Leyla Andréa Saba de Torres Pereira, Secretaria Municipal de Saúde.

Espécie: Contrato Administrativo de Fornecimento n® 014/2021. Pregão Presencial; n®
030/2020. TIPO: Menor preço por item. OBJETO: Formação de Registro de Preço para
a Futura Aquisição de Generos Alimentícios. DATA DA ASSINATURA: 02/02/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, por meio da Secretaria
Municipal de Saúde, CNPJ n® 12.009.188/0001-18, REPRESENTADA pela Sr® Leyla
Andréa Saba de Torres Pereira, portadora do CPF n® 773.031.803-20. CONTRATADA: FJR
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ N® 30.381.078/0001-64, neste ato represento
pelo seu titular Senhor FIrmino Marques da Silva Neto, portador do CPF n®
001.682.523-33. VALOR DO CONTRATO: RS 205.162,95 (duzentos e cinco mil cento e
sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2021. BASE LEGAL;
Lei Federal n® 10.520/2012, Decreto Municipal n® 018/2019 e Lei Federal n® 8.666/93.
Passagem Franca-Ma, 03/02/2021. Leyla Andréa Saba de Torres Pereira, Secretaria
Municipal de Saúde.

Espécie: Contrato Administrativo de Fornecimento n® 015/2021. Pregão Presencial: n®
030/2020. TIPO: Menor preço por item. OBJETO: Formação de Registro de Preço para a
Futura Aquisição de Generos Alimentícios. DATA DA ASSINATURA: 02/02/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, por meio da Secretaria
Municipal de Saúde, CNPJ n® 12.009.188/0001-18, REPRESENTADA pela Sr® Leyla Andréa
Saba de Torres Pereira, portadora do CPF n® 773.031.803-20. CONTRATADA: R. N. N. DE
SOUSA - ME, CNPJ N® 14.150.533/0001-64, neste ato represento pelo seu titular Senhor
Raimundo Neto Nogueira de Sousa, portador do CPF n® 706,830.693-49. VALOR DO
CONTRATO: RS 94.045,85 (noventa e quatro mile quarenta e cinco reais e oitenta e cinco
centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2021. BASE LEGAL: Lei Federal n® 10.520/2012, Decreto
Municipal n® 018/2019 e Lei Federal n® 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 03/02/2021. Leyla
Andréa Saba de Torres Pereira, Secretaria Municipal de Saúde.

Ooeumema assinado digiialmente conforme MP n® 2.200-2 de 24/08/2001, jCP
que insiftula InfraesJruturade ChavesPúblicasBrasileira- iCP-Brasll.